КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

13.07.2017г.                                              с. Богучаны                                     № 16-пд

 Об утверждении Порядка исполнения районного бюджета по расходам и  источникам финансирования дефицита районного бюджета

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  Положения о финансовом управлении администрации Богучанского района, приказываю:
1. Утвердить Порядок исполнения районного бюджета по расходам и  источникам финансирования дефицита районного бюджета  (далее – районного бюджета)  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Опубликовать приказ  в Официальном вестнике Богучанского района.
4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. начальника финансового управления
администрации Богучанского района                                            В.И.Монахова

Утвержден
Приказом финансового управления
администрации Богучанского района
от 13.07.2017 № 16-пд

Порядок
 исполнения районного бюджета по расходам и  источникам
финансирования дефицита районного бюджета

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок исполнения районного бюджета по расходам и  источникам финансирования дефицита районного бюджета (далее – Порядок).
2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:
- принятие и учет денежных обязательств;
- подтверждение денежных обязательств;
- санкционирование денежных обязательств;
- подтверждение исполнения денежных обязательств.
3. Получатель бюджетных средств районного бюджета (далее – получатель бюджетных средств) принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.
Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.
4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с платежными документами.
5. Санкционирование оплаты денежных обязательств  осуществляется в соответствии «Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» утвержденного приказом финансового управления от 02.09.2014  № 18-пд,  «Порядком санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» утвержденного приказом финансового управления от 02.09.2014 № 19-пд.
6. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета районного бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.